MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rio Grande
Diretoria de Ensino

EDITAL N° 05/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

O Diretor Geral do Campus Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria N° 142/2024 de 23/02/2024, publicada no Diário Oficial da União em 28/02/2024,

torna pública a primeira CONVOCAÇÃO para assinar o Termo de Compromisso e dar início

às atividades, segundo o cronograma do Edital Campus Rio Grande n° 05/2025, os

seguintes candidatos conforme ordem de classificação:

Candidato Área  Turno de atuação

Andréa Mackmillan de Oliveira Corrêa
Apoio e Cuidado Escolar - área de

matemática
Tarde

Cris Élen Duarte Peres Psicopedagogia Manhã

Melissa Brum de Vargas Loureiro Psicopedagogia Tarde

Nathan Rodrigues Pereira Apoio e Cuidado Escolar - monitor Manhã

Rodrigo Garcia Velho Apoio e Cuidado Escolar - monitor Tarde

Douglas Wylliam Prietsch Marques Apoio e Cuidado Escolar - monitor Manhã

Gabriel Costa de Oliveira Apoio e Cuidado Escolar - monitor manhã

Ingrid da Silva Nagel Apoio e Cuidado Escolar - monitor Tarde

Rodrigo Augusto Nobre Leal Apoio e Cuidado Escolar - monitor Manhã

Rafaela Araujo Dias Apoio e Cuidado Escolar - monitor Tarde

Uiara Maria de oliveira Rodrigues Apoio e Cuidado Escolar - monitor Manhã

Jaqueline Rosa Borges Apoio e Cuidado Escolar - monitor Tarde

Thamires Souza Fredes Apoio e Cuidado Escolar - monitor Manhã

Jordana da Fonseca Silva Apoio e Cuidado Escolar - monitor Manhã

Vitória Lima Colares Apoio e Cuidado Escolar - monitor Manhã

* Os demais candidatos, respeitando a classificação poderão ser chamados de acordo com as

necessidades da instituição , conforme consta no item 4.2 do Edital.

		2025-03-19T18:34:57-0300